Aushang: 22.09.2022

Bekanntmachung der Stadt Bad Salzuflen Nr. 52

9. Sitzung des Rates in der Wahlperiode
2020/2025 am 28.09.2022

Am Mittwoch, dem 28.09.2022, um 17.00 Uhr findet
im Padagogischen Zentrum im Schulzentrum
Lohfeld, Wasserfuhr 25e, 32108 Bad Salzuflen, die
9. Sitzung des Rates der Stadt Bad Salzuflen in der
Wabhlperiode 2020/2025 statt.

WICHTIG:
Zum Schutz aller Anwesenden werden
Kontaktpersonen von positiv getesteten Personen
eindringlich gebeten, den Sitzungen fernzubleiben.

Gremienmitgliedern und Besucher*innen der
Sitzungen wird das Tragen einer Maske sowie die
Einhaltung von Abstanden empfohlen.

Tagesordnung:
A. OFFENTLICHE SITZUNG
1. Einwohnerfragestunde
Anfragen sind bis Montag, den
26.09.2022

schriftlich beim Burgermeister
einzureichen

2. Niederschrift Giber die 8. Sitzung des
Rates am 22.06.2022
- offentlicher Teil -

3. Mitteilungen des Blrgermeisters und
der Verwaltung sowie Beantwortung
schriftlicher Anfragen und Bericht
Uber laufende Beschliisse

4, Fraktionsantrage

4.1. Abschaltung der Warmwasser-

Aufbereitungsanlagen in den Sportstatten

- Antrag der SPD-Fraktion vom
06.09.2022 —

5. Einbringung Entwurf
Haushaltssatzung 2023 und Entwurf
Wirtschaftsplan EGW 2023

5.1. Entwurf Haushaltssatzung 2023 mit
Haushaltsplan und Anlagen

5.1.1. Stellenplan 2023

5.2. Entwurf Wirtschaftsplan EGW 2023

6. Kurzbericht zur Haushaltslage
30.06.2022

7. 2. Nachtrag zum Stellenplan 2022

8. Einfihrung des Schiilertickets
Westfalen

- Antrag der Fraktionen CDU und
Bindnis 90/Die Griinen vom
20.05.2022 —

9. Angelegenheiten der
Tochtergesellschaften

9.1.

9.2

9.3.

9.4.

10.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

Abnahme: 29.09.2022

Stadtwerke Bad Salzuflen GmbH:
Jahresabschluss 2021; Entlastung
Geschéftsfuhrung, Aufsichtsrat 2021;
Abschlusspriifer 2022

Stadtbus Marketing Bad Salzuflen
GmbH:

Jahresabschluss 2021; Entlastung
Geschéftsfuhrung Aufsichtsrat 2021;
Abschlusspriifer 2022

Wirtschaftsbetriebe Bad Salzuflen
GmbH:

(Konzern-) Jahresabschluss 2021;
Ergebnisverwendung; Entlastung
Geschéftsfihrung, Aufsichtsrat 2021;
Abschlusspriifer 2022

Staatsbad Salzuflen GmbH:
Jahresabschluss 2021; Entlastung
Geschéftsflihrung, Aufsichtsrat 2021;
Abschlusspriifer 2022

Trianel GmbH: Grindung der Trianel
Energiebeteiligung GmbH&Co.KG und
der Trianel Energiebeteiligung
Verwaltungs GmbH als
Komplementar-GmbH

Ortsrecht

Satzung der Stadt Bad Salzuflen tber die

férmliche Festlegung des

Sanierungsgebiets ,Sanierungssatzung

Schétmar” im vereinfachten Verfahren

1. Ergebnis der Vorbereitenden
Untersuchungen

2. Beschluss des Sanierungsverfahrens

3. Beschluss der Sanierungssatzung
sowie Festlegung der
Durchfiihrungsfrist

Satzung fiir die Volkshochschule Bad
Salzuflen

Entgeltordnung fiir die Volkshochschule
Bad Salzuflen

Satzung zur Aul3erkraftsetzung der
Honorarsatzung fir die Volkshochschule
der Stadt Bad Salzuflen

Anderung der Vergabeordnung

Vierzehnte Satzung zur Anderung der
Satzung uber die Errichtung und
Unterhaltung von Ubergangsheimen fiir
auslandische Flichtlinge in der Stadt Bad
Salzuflen

Dreizehnte Satzung zur Anderung der
Satzung uber die Errichtung und
Unterhaltung von
Obdachlosenunterkiinften in der Stadt
Bad Salzuflen

Benutzungssatzung fiir Sportanlagen der
Stadt Bad Salzuflen
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11.8.1

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6

12.7

13.

|

Benutzungssatzung fiir Sportanlagen der
Stadt Bad Salzuflen

- Geanderter Beschlussvorschlag nach
Sitzung des Ausschusses fur Ehrenamt
und Sport am 20.09.2022 —

Umbesetzung von Gremien

Bestellung eines beratenden Mitglieds im
Hauptausschuss

Bestellung eines beratenden Mitglieds im
Sozialausschuss

Umbesetzung Ortsausschuss Schétmar
- Antrag CDU-Fraktion vom 31.08.2022 —

Nachbesetzung Ortsausschiisse Ahmsen
und Lockhausen - Antrag CDU-Fraktion
vom 23.08.2022 —

Umbesetzung Ausschuss fir Soziales
- Antrag FDP-Fraktion vom 22.08.2022 —

Umbesetzung Ortsausschuss Wiisten
und Arbeitskreis Digitales und Innovation
- Antrag FDP-Fraktion vom 19.09.2022 —

Umbesetzung Ortsausschuss
Holzhausen, Ausschuss fiir Schule und
Bildung, Arbeitskreis

Digitales und Innovation - Antrag Fraktion
Freie Wéahler vom 20.09.2022 —

Anfragen von Ratsmitgliedern

NICHTOFFENTLICHE SITZUNG

Niederschrift iber die 8. Sitzung des
Rates am 22.06.2022 -
nichtéffentlicher Teil —

Mitteilungen des Bilrgermeisters und
der Verwaltung sowie Beantwortung
schriftlicher Anfragen und Bericht
Uber laufende Beschlisse

Vertragsangelegenheit Landpartie

Bestellung des Fachdienstleiters
ortliche Rechnungsprifung und Anti-
Korruptionsbeauftragten und
Abberufung der bisherigen
Fachdienstleiterin 6rtliche
Rechnungsprifung und Anti-
Korruptionsbeauftragten

Anfragen von Ratsmitgliedern

Bad Salzuflen, den 22. September 2022

Dirk Tolkemitt
Birgermeister
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